Hafn. d 13. Decembr.
1676

Eders Kongl. *Maj.* allerunderd.
Jacob Worm
vice-Lect. Wiburg.

4.

Stormægtigste og Højbaarne *Monarc*

Min allernaadigste Arve-herre

Saasom eders kongl. *Maj.* haver allernaadigst lovet og tilsagt at give et beleiligt Præstekald til *Lectoratet* i *Wiborg* til erstatning og *refusion* for detz gods, som der fra for 7 aar siden til Ryttergaarde er udlagt, da *Suppliceris* allerunderdanigst at *Graabrødre* lidet Kald i *Wiborg* med tilhørende *annexer*, *Asmild* og *Tapdrup*, maa *perpetueris* til Læsestolen i *Wiborg* til vederlag for det udlagde gods, hvorved eders kongl. *Maj.* interesse aldeelis intet kand fragee, og Læse-stolen kand dog effter kongl. Løffte forsynis. Og er det *Pastoris loci H. Anders Christensøns* egen underdanigst begiering, som hans *Supplication* der om formelder, af dato *Wiborg* d. 13. *Novembr.* 76. at eders kongl. *Maj.* vil af kongl. Naade bevilge, at jeg maa nu som *vice-Pastor* komme ham til hielp i ordetz embede, udj hans alderdom, og naar kaldet ved hans dødelig afgang eller i andre maader vorder Ledigt, jeg da hannem i graabrødre kald maa som *Pastor succedere*. Saadan sær kongl. naade schal de Mæchtige himle Rigelig Lønne og Vederlegge.

Der om anmodis Gud af Eders Ko. *Maj.* allerunderdanigste arve-undersaatt

Hafn. d.

29. januar.

1677

Jacob Worm

vice-Lector SS. Th. i Wiborg

5.

33^v Ita verè Politici: consilia non magis hominum quam temporum esse. Sæpè enim tempori cedendum etiam illis, qui ante tempora maturuerunt, et meliorum hominum iudicio ad magnas spes virtute surrexerunt. Meruit dudum Vir Clarissimus Dominus Magister Jacobus Wormius Petri filius, qui meum nunc calamum suis meritis excitavit, ut modum fortunæ maturioris non à tempore sed virtute exigeret. Quatuor enim et decem anni fluxerunt ex quo pedem in Academiam intulit, quo temporum spiramento ita vixit, ut diligentia, vitæ integritate, moribusque inculpatis et pietate ordini nostro decenti omnibus æqualibus præluxerit. Ingenio subtili et promptissimo facundiam junxit, et philosophiam didicit et docuit, illique sacram philologiam sociavit eâ felicitate, ut in arenam publicam sæpissimè descenderit, nunquam sine ingenti applausu recesserit. Testatus est disputationibus XXII in Academia publicè habitis, quam capax ejus sit ingenium, quam copiosa eruditio, quam indefessa industria, quam belli mores, qui in publicum prodeant, quantum in lingvis Orientalibus profecerit, quantum in Philosophorum scriptis sit versatus, et quod caput rei est, quanta curâ Sacrorum Mystas legerit audiveritque, verbo, quam se dignum profecerit, ut majorum accedente favore et fortuna benigna, nec sacra nec profana studia cum laude docere erubesceret. Nec defuerunt Patres Academici, quantum in se, tanti Civis supra vulgarem sortem emergentis conatibus honoribusque favere, supremâ in Philosophia laureâ ornantes et præclara testimonia sacræ eruditionis et eloquentiæ optimis et exercitatissimis debita, consignantes. Nec plura potuerunt, cætera Deo et Majoribus commendantes fortunæ dignioris arbitris. Tandem respexit fortuna et virtutem Viri et merita literaria à parvis initiis Rectoratus Slingerupensis auspicata, sed in tempore dignioribus honoribus sacris operam illius consecratura. Favet cæptis Deus, et tandem studiorum fructu gaudeat Wormius noster, nec inquam pæniteat ingeniosum, pium eruditum, diligentemque fuisse. Complementum addet suo applausu Magnificus Academiæ Rector, D. D. Christophorus Schletter, et ego votum, Deum precatus ut tam illi cuncta feliciter eveniant, quam multa illi ego ex meritis opto.